Lastro – Publicado em, Terça-feira, 15 de Maio de 2018 – Nº 1790

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011
Órgão Oficial de Comunicação do Município

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com

Página 1

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro

CNPJ 08.999.716/0001-56

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE
LASTRO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LASTRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DETENTORA DE

EXCLUSIVIDADE PARA REALIZAÇÃO DE SHOW COM

GIULLIAN MONTE EM PRAÇA PÚBLICA ALUSIVOS AS

COMEMORAÇÕES DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DA

CIDADE DO LASTRO, COM RECONHECIMENTO PÚBLICO

NOTÁVEL PARA A REFERIDA FESTIVIDADE.

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº

IN00004/2018. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de

Lastro: ORÇAMENTO 2018 - 02.010 - GABINETE DO

PREFEITO - CLASSIFICAÇÃO 04.122.0020.1004 -

REALIZAÇÃO DE FESTIVIDADES TRADICIONAIS -

ELEMENTO DE DESPESAS 33.90.39.. VIGÊNCIA: até o final do

exercício financeiro de 2018. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Lastro e: CT Nº 00022/2018 - 23.03.18 -

YURY DO PAREDAO EMPREENDIMENTOS EIRELI - R$

15.000,00.

SEGUNDO ADITIVO

CONTRATO N° 0030/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO LASTRO

CONTRATADO: ARARA CONSTRUÇÕES LTDA – ME, CNPJ

nº 11.680.368/0001-64

OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a

Cláusula Sétima do Contrato de Prestação de Serviços de

engenharia  nº. 0030 de 2016, que trata da  PRORROGAÇÃO DO

PRAZO, sendo o mesmo prorrogado  por igual período ao contrato

original a contar da data de sua assinatura..

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. . 57, § 1º, VI e o art. 65 ,I da

Lei Federal n° 8666/93, atualizada.

DATA ASINATURA: 27 DE ABRIL DE 2018

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA DO SETOR

ARTISITICO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW  EM PRAÇA

PÚBLICA ALUSIVOS AS COMEMORAÇÕES DE

EMANCIPALÇÃO POLÍTICA DA CIDADE DO LASTRO, COM

RECONHECIMENTO PÚBLICO NOTÁVEL PARA A

REFERIDA FESTIVIDADE. FUNDAMENTO LEGAL:

Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2018. DOTAÇÃO:

Recursos Próprios do Município de Lastro: ORÇAMENTO 2018 -

02.010 - GABINETE DO PREFEITO - CLASSIFICAÇÃO

04.122.0020.1004 - REALIZAÇÃO DE FESTIVIDADES

TRADICIONAIS - ELEMENTO DE DESPESAS 33.90.36.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Lastro e: CT Nº 00040/2018 - 10.05.18 -

BRUNO AUGUSTO PARENTE DE MELO - R$ 3.250,00.